[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Усть-Тарка
от 26.12.2019								          № 378

О финансировании мероприятий по обеспечению питания обучающихся
из многодетных и малоимущих семей в общеобразовательных  учреждениях Усть-Таркского района в 2020 году

	В  соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п «Об  обеспечении  питанием  на  льготных  условиях обучающихся   муниципальных   общеобразовательных   организаций, расположенных на территории Новосибирской области, –детей из многодетных и малоимущих семей» (с изменениями на 9 декабря 2019 года), постановляет:

1. Утвердить условия расходования субсидий из областного бюджета Новосибирской области на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений Усть-Таркского района из многодетных и малоимущих семей, согласно приложения.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании  Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте администрации Усть-Таркского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Усть-Таркского района
Грушицкого Б.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                            А.П. Турлаков

Молчанов А.А.
тел. 8(38372) 22412

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по работе с обращениями граждан,
правового консультирования и юридической работы
- общественная приемная главы района		   ___________________ Е.Н. Колягин
							«_____» _____________20____г.

Расчет рассылки:
Администрация – 1
УО-1
Прокуратура – 1
Управление финансов и налоговой политики – 1
МБУ «ЦБУ» - 1
___________________________
Итого 5 экземпляров отправлено ________________________

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Усть-Таркского района
от 26.12.2019  № 378

Условия
расходования субсидий из областного бюджета Новосибирской области
на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания
 обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений
               Усть-Таркского района из многодетных и малоимущих семей

       1. Настоящие условия расходования субсидий из областного бюджета Новосибирской области на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений Усть-Таркского района из многодетных и малоимущих семей  утверждены в целях дополнительного финансирования мероприятий по организации питания обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений Усть-Таркского района из многодетных и малоимущих семей на 2020 год.
        2. Субсидии рассчитываются по каждому муниципальному образовательному учреждению пропорционально численности обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на текущий финансовый год и плановый период исходя из стоимости питания на одного обучающегося  45 рублей 00 копеек в день.
       3. Муниципальные образовательные учреждения принимают обязательства по расходованию субсидии из областного бюджета Новосибирской области на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся, воспитанников из многодетных и малоимущих семей, условиями расходования субсидий являются:
	1) наличие заявления родителя (законного представителя) о предоставлении питания обучающимся на льготных условиях;
	2) наличие документа, подтверждающего статус многодетной и (или) малоимущей семьи, установленного органом социальной защиты населения;
	4. Порядок организации питания обучающихся, воспитанников из многодетных и малоимущих семей определяется муниципальным образовательным учреждением самостоятельно в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных на эти цели с учетом возрастных особенностей и соблюдением качественного и количественно состава рациона питания.
        5.  Управление образования администрации Усть-Таркского района совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Центр бухгалтерского учета» организует работу по распределению средств на организацию питания обучающихся, воспитанников из многодетных и малоимущих семей в пределах бюджетных ассигнований. Осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием образовательными учреждениями средств выделенных на эти цели с соблюдением качественного и количественного состава рациона питания.
       6. Муниципальные образовательные учреждения несут ответственность за неиспользование или нецелевое использование средств на организацию питания обучающихся, воспитанников из многодетных и малоимущих семей в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
       7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет управление образования администрации Усть-Таркского района.

image1.jpeg